Di V.ra Eminenza

(^a-humilissimo *etc.*)

Opizio Arcivescovo d'Efeso^a)

^{a-a}) *Autographum.*

²⁷⁰ Legatus pontificius Bononiae a. 1678-1684 erat Hieronymus Gastaldi.

²⁷¹ Dux Michael Casimirus Radziwiłł cum 14 XI 1680 Bononiae mortuus esset, bona eius et praesens pecunia, quae secum habuit, in municipio Bononiensi deposita et retenta sunt (vide: AV, Lettere di Particolari 60 f. 754r-755r, 771r-772v).

²⁷² Epus Bellovacensis Panhagius de Forbin-Janson, orator Gallicus in Polonia.

²⁷³ Vide N. 35.

²⁷⁴ Vide N. 81.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 25 XII 1680.

Memoratis litteris suis 11 XII ad eum datis, scribit se per litteras ducissam Radziwiłł viduam certiore fecisse magnitudinem decessionis de summa a defuncto eius marito aereo pontificio debita faciendae ex eo pendere, quibus nummis mandatarius pontificius Bononiae, Rezzonico, partem subsidiorum Poloniae promissorum persoluturus sit. Cum tamen Rezzonico 100 000 florenorum "bonis nummis" numeraverit, eiusmodi decessionem de summa debita concedi non posse (ducissam autem aes alienum mariti sui nummis Polonicis dissolvere cogitasse). Rebus ita constitutis, Secretariatum Status litteris ad nuntium Martelli datis mandasse, ut exploraretur, num heredes defuncti ducis debitum eius ex pecunia Bononiae post eum relicta et deposita solvere parati essent. Se ergo et Franciscum Martelli, considerantes ex summa Bononiae relicta translationem cadaveris persolvendam et alios sumptus faciendos esse, suadere, ut debita pecunia potius ab heredibus in Polonia repetatur. Si difficultas aliqua in expedienda ea re exoriatur, alias vias et modos conficiendi id negotium excogitari posse.

Or.: AV, Nunz.Pol. 98 f. 695r-696r.

Eminentissimo et Rev.mo Signor etc.

Come scrissi all'Eminenza V.ra in data degl'11 cadente²⁷⁵, io non attendevo altro per sollecitare il pagamento, che doveva fare la Sig.ra Duchessa di Ratzivil, de i settanta due mila fiorini²⁷⁶ (parte de i 500 mila, destinati qui da N.ro Signore per le occorrenze della guerra) che il pagamento de i 100 mila, che si doveva fare dalli corrispondenti del Rezzonico²⁷⁷, per mezzo del quale erano rimessi li detti 100 mila fiorini, e ciò per poter mostrare alla Sig.ra Duchessa con quest'esempio come l'agio preteso di 6 per cento²⁷⁸, pagando in urti e sostacchi, non era dovuto, havendo il Sig. Duca, suo marito, convenuto di fare il rimborso in buona moneta e conforme haverebbero pagati li corrispondenti del Rezzonico.

Hor' essendo sborsata da questi la maggior parte del danaro (che hora è stato pagato intieramente) sin dalla [695v] settimana passata, feci insinua-